1) Portal da Transparência com sistema de backup 
automático 

1.000,00 12,000,00 

02 01 Unid. Diagnóstico, migração, configuração, habilitação, 
treinamento, assistência técnica e acompanhamento 
operacional 

0,00 0,00 

VALOR TOTAL PARA 12 MESES: R$ 77.144,00 (SETENTA E SETE MIL CENTO E QUARENTA E 
QUATRO REAIS.) 

1.2. Especificações Técnicas: 
1,2.1. Deverá ser feita a migração dos dados e implantação do Sistema Integrado de Gestão 

Pública, que atenda a legislação pertinente e contenha as especificações técnicas mínimas descritas a 
seguir, cujos custos deverão estar incluídos no plano mensal de pagamento.

[...]

d)Treinamento da equipe responsável pela operacionalização dos produtos adquiridos; 

Instalação e treinamento operacional do sistema gerenciador de banco de dados 

4, DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  
4.1. O valor global máximo para prestação dos serviços objeto deste contrato é de R$ 77.144,00 (SETENTA 
E SETE MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS), a ser pago mediante apresentação de Nota Fiscal, 
através da emissão de Nota de Empenho, conforme cronograma abaixo: 

4.1.1. Pelos serviços iniciais, caso aplicável, descritos no item 3.2.1 o valor total de R$ 0,00, em 
parcela única, em até 10 (dez) dias úteis após a implantação dos serviços, mediante a apresentação da